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EXPERTS ORGANISATIONS COURIELS SECTEURS ECONOMIQUES TYPES D'ENJEUX* RÉGIONS **

Frédéric Montmigny Abeausir frederic.montminy@gmail.com
Fabrication, Chaîne 

d'approvisionnement
5,6,16

Antoine Cosse ACAI Conseil antoine@acai.ms TOUS
3,4,5,6,7,13,14,15,1

6,17

Danick Blouin Algoria danick@algoria.ca
Fabrication d'équipements, des  

matériaux et de l'agroalimentaire
TOUTES

Jean Claude Tremblay Algoria jctremblay@algoria.ca
Fabrication d'équipements, des  

matériaux et de l'agroalimentaire
TOUTES

Hala Khattar AKIRI Consultants hala@akiriconsultants.com
Fabrication, administration, 

formation
6,13,14,15,16

Rachel Bachmann AKIRI Consultants rachel@akiriconsultants.com
Aerospatiale, recyclage, véhicules, 

assemblage
6,13,14,15,16

Vaitiare Teihotaata AKIRI Consultants vaitiare@akiriconsultants.com
Fabrication système logistique, 

système gazier, recyclage, 
6,13,14,15,16

Fabio Assis ASSINOVA fabio.assis@assinova.ca
TOUS, Logistique, transport, 

telecom
TOUTES

Patricia Maheux B2 Excellence patricia.maheux@b2excellence.ca

Agroalimentaire, Transformation 

bois et des matériaux de 

construction, meubles, 

métallurgie, usinage, pharma

TOUTES

Benoit Lizotte BL Innovation blizotte@blinnovation.ca

Agroalimentaire, Transformation 

des matériaux, Miniers, 

Fabrication machines et 

équipements

TOUTES

Boyan Tarlac BL Innovation btarlac@blinnovation.ca

Agroalimentaire, Transformation 

des matériaux, Miniers, 

Fabrication machines et 

équipements

TOUTES

Kevin Therrien BL Innovation ktherrien@blinnovation.ca

Agroalimentaire, Transformation 

des matériaux, Miniers, 

Fabrication machines et 

équipements

TOUTES

Ahmed Ben Dahmen BL Innovation abendahmen@blinnovation.ca

Transformation, Usinage, 

Agroalimentaire, Construction, 

Distribution Logistique

TOUTES

Alexandre Lévesque BL Innovation alevesque@blinnovation.ca Manufacturier TOUTES
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Maude Champagne Langlais CEI-CNIMI maude.champagne.langlais@uqtr.ca BioProcédés, Matériaux 4,5,16,17

Tommy Morissette CEI-CNIMI tommy.morissette@uqtr.ca

Agroalimentaire

Automatisation -Robotique – IOT - 
 Logistique

4,5,16,17

Ali Amamou CEI-CNIMI Ali.amamou@uqtr.ca
Manufacturier en production ou 

transition énergétique
4,5,16,17

Pierre Olivier Berthiaume CEI-DIGIFAB Pierre-olivier.berthiaume@delagglo.ca
Automatisation, Robotique, 

Telecom, Transport
5, 6, 13, 16

Meriem Bannouri CEI-DIGIFAB meriem.bannouri@delagglo.ca
Logiciels, Transport, 

Automatisation, AI,
5, 6, 13, 16

Karl Antoine Simoneau CEI-DIGIFAB Karl-antoine.simoneau@delagglo.ca

Automatisation, 

Approvisionnement, AI, 

Maintenance préventive

5, 6, 13, 16

Larabi Kdider CEI-DIGIFAB Larabi.kdider@delagglo.ca Logiciel, Aéronautique 5, 6, 13, 16

Francois Blackburn Grenon CEI-DIGIFAB fbgrenon@delagglo.ca
Maintenance préventive , IOT, 

Logistique
5, 6, 13, 16

Mathieu Pepin CEI-DIGIFAB Mathieu.pepin@delagglo.ca TOUS 5, 6, 13, 16

Alexandre Savard CEI-DIGIFAB alexandre.savard@delagglo.ca Manufacturier

Catherine Laganière CEI-DIGIFAB catherine.laganiere@delagglo.ca Automatisation, AI, Aéro

Frederic Dadure CEI-MTL frederic.dadure@excellence-industrielle.ca TOUS 6,7,8,13,14,15

Julie Musement CEI-MTL julie.musement@excellence-industrielle.ca
Fabrication, Contrôle qualité 

Automatisation, Energies
6,7,8,13,14,15

Frank Boulbes CEI-MTL franck.boulbes@excellence-industrielle.ca Manufacturiers, Agroalimentaire 6,7,8,13,14,15

Clara Desbiolles CEI-MTL clara.desbiolles@excellence-industrielle.ca TOUS 6,7,8,13,14,15

Charles Heraud NSI Solution charles.heraud@excellence-industrielle.ca
Manufacturiers, Contrôle qualité, 

Automatisation, IOT
6,7,8,13,14,15

René Breyel CEI-MTL rene.breyel@excellence-industrielle.ca TOUS 6,7,8,13,14,15

Jean Philippe Martin CEI-QUEBEC jpmartin@quebecinternational.ca
Connectivité, Telecom, IOT, 

Sécurité, Usinage, Médicale
1,2,3,9,11,12

Daniel Desbiens CEI-QUEBEC ddesbiens@quebecinternational.ca
Automatisation, 

Microélectronique
1,2,3,9,11,12

Valentin Delannoy CEI-QUEBEC vdelannoy@quebecinternational.ca

Manufacturiers, Aéro, 

Agroalimentaire, Transformation, 

Équipementier, Minier, Phrama, 

Contruction et Matériaux, 

Logistique,

TOUTES
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Ludovic Bianciotto COGITEOS ludovic.bianciotto@cogiteos.com
Manufacturiers, Transformation 

bois et matériaux de construction
1,3,5,12

Francis Beaulieu Cogni6 francis@cogni6.com TOUS 1,3,12

Céline Veilleux CreativAxion TI celine.veilleux@creativaxion.com

Manufacturier, 

Fabrication,Distribution, 

Agroalimentaire,

3.11

Elyes Maherzi DSAP elyes.maherzi@d-sap.tech

Agroalimentaire, Transformation 

matières organiques, 

Automatisation Industrielle

3,4,5,6,12,13,14,15,

16,17

Houssine Midouni DSAP houssine.midouni@d-sap.tech

Micros électroniques, 

Agroalimentaires 

Pharmaceutiques

3,4,5,6,12,13,14,15,

16,17

Lamine Maherzi DSAP maherzi.lamine@gmail.com Agroalimentaire, pharmaceutique
3,4,5,6,12,13,14,15,

16,17

Mohamed Fathi Karoui DSAP fathi.karoui@gmail.com
Manufacturier électrique, 

automatisation, robotique

3,4,5,6,12,13,14,15,

16,17

Alain Marchildon EFICIO Alain.marchildon@eficio.ca TOUS
2,3,4,5,6,7,8,12,13,1

4,15,16,17

Simon Desjardins Evolution SD sdesjardins@evolutionsd.ca TOUS 6,7,8,13,14,15

Antoine GrandMaison Groupe GCL antoine.grandmaison@gclgroup.com
Chaine d'approvisionnement, 

inventaire, logistique
TOUTES

Marc Guerette GESTION ROBOMATIK mguerette@robomatik.ca

Automatisation, Robotisation, 

Vision AI, Logistique, 

Manufacturier Matériaux et 

transformation

TOUTES

Isabelle Breton Gestion Steve Lacasse isabelle.breton@ibreton.net

Agroalimentaire, imprimerie, 

chimie, chimique, platiques, 

équipements et machineries, 

meubles

1,3,12,17
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Benoit Cormier GLM Conseil benoit@glmconseil.com TOUS TOUTES

Isabelle Fosting Investissement Québec, Innovation Isabelle.fotsing@invest-quebec.com

Métalurgie, construction, 

manufacturier, logistique, 

agroalimentaire, Énergie

TOUTES

Alexei Nordell Markovits ANM Consulting alexei@anm-consulting.net TOUS TOUTES

Pascal Veilleux NSI Solution pascal@nsisolution.com Manufacturier
3,4,5,6,12,13,14,15,

16,17

Simon Lacroix PRODUCTIQUE QUÉBEC simon.lacroix@productique.quebec

CAE : 336,334,331,333,322,

335,325,326,311,339,321,332

,337,312,327.

Automatisation, Robotisation,  

IOT, Vision AI

TOUTES

Geneviève Denis PRODUCTIQUE QUÉBEC genevieve.denis@productique.quebec
CAE : 333,326,339,321,332,337,

ERP
TOUTES

Olivier Don Truong RCGT Truong.Olivier-Don@rcgt.com

Microélectronique, Construction, 

Logistique, Transformation, 

Agroaliemtaire, Recyclage, 

Équipementier,

TOUTES

 Georges Roberge SYNECDO groberge@synecdo.com
Manufacturiers

Constructions

Services

TOUTES

Sebastien Bouchard SYNECDO jsbouchard@synecdo.com
Manufacturiers

Constructions

Services

TOUTES

Hugues Foltz VOOBAN hugues.foltz@vooban.com TOUS TOUTES

Lexique

*Types d’enjeux : Dans le cadre du SIPEM il y’en a 3 et chacune de ces expertises est représentée par une couleur dans le tableau ci haut. 
Le développement de logiciel d’interopérabilité des systèmes, de l’automatisation, de la robotisation, des flux de production.
Le développement de système de captation et transmission pour la valorisation des données numériques.

L’amélioration de système existant, couche technologique avancée adaptée ou sur mesure.
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 ** Liste des régions administratives : Chaque numéro de 01 à 17 correspond à une région précise parmi les 17 régions administratives qui sont : 

Bas-Saint-Laurent (01), Saguenay–Lac-Saint-Jean (02), Capitale-Nationale (03), Mauricie (04), Estrie (05), Montréal (06), Outaouais (07), Abitibi-Témiscamingue (08), Côte-Nord (09), Nord-

 


